

**PROTOKÓŁ Nr I/18**  
**z sesji Rady Gminy Jedwabno**  
**z dnia 20 listopada 2018 roku**

Obrady pierwszej sesji Rady Gminy otworzył Radny Senior Sylwester Janowski, witając serdecznie radnych, sołtysów, przedstawicieli Urzędu Gminy w osobach Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, kierowników jednostek, wszystkich obecnych.

Dodał że przebieg sesji jest transmitowany na żywo.

**Ad 2.** Radny Senior poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Jedwabnie o wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.

Pani Harbaszewska – mieszkańcy gminy obdarzyli nowych Radnych ogromnym zaufaniem. Państwo Radni będą podejmować ważne decyzje i będą się troszczyć o wspólne dobro naszej gminy. Być radnym to ogromna odpowiedzialność za los gminy i jej mieszkańców. Oczekujemy że rozwój całej naszej gminy i byt mieszkańców będzie priorytetem działań.

**Ad. 3**

Radny Senior poprosił najmłodszego z grona radnych Magdalenę Sznajder, o odczytanie treści roty ślubowania. Następnie wyczytując nazwiska i imiona radnych, którzy wywoływani kolejno wypowiadali słowo „ślubuję” lub słowa „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” przeprowadził ślubowanie. Wszyscy Radni złożyli ślubowanie, rota ślubowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 4**

Radny Senior stwierdził prawomocność obrad I sesji Rady Gminy Jedwabno, bowiem obecnych na posiedzeniu było 15 radnych, (na 15 radnych ustawowego składu Rady).

**Ad. 5**

**Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Jedwabno.**

Pan Sylwester Janowski – Radny Senior zaproponował, aby w pierwszej kolejności zgłaszane były kandydatury na Przewodniczącego Rady Gminy, a następnie kandydatury do pracy w

Komisji Skrutacyjnej. Radny Senior dodał, że wybór Przewodniczącego Rady odbywa się w głosowaniu tajnym. Poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy.

- Radna Teresa Licka – zgłasza kandydaturę radnej Elżbiety Brzóska na Przewodniczącą Rady Gminy. Radna Brzóska wyraziła zgodę na kandydowanie,

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Radny Senior zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy, uwag nie wniesiono.

Następnie radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatur do pracy w Komisji Skrutacyjnej

- Radna Brzóska zgłasza kandydaturę Radnego Jana Mil do pracy w Komisji Skrutacyjnej, Radny Mil wyraził zgodę na kandydowanie,
- radna Danuta Trzcńska zgłasza Radną Mariannę Szydlik do pracy w Komisji Skrutacyjnej, Radna Szydlik wyraziła zgodę na kandydowanie,
- radna Elżbieta Brzóska zgłasza do pracy w Komisji Skrutacyjnej kandydaturę radnego Daniela Dunajskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatur nie zgłoszono, Radny Senior odczytał skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady Gminy Jedwabno w osobach Radna Marianna Szydlik, Radny Jan Mil, Radny Daniel Dunajski.

Następnie Radny Senior ogłosił przerwę, w tym czasie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy.

Po przerwie stan radnych - 15.

Komisja Skrutacyjna po wpisaniu na karcie do głosowania imion i nazwisk zgłoszonych kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy, poinformowała o sposobie głosowania, a następnie przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego. Wyczytywani kolejno z imienia i nazwiska radni wrzucali do urny karty z głosami.

Po zakończeniu głosowania Radny Senior zarządził przerwę, gdzie w tym czasie Komisja Skrutacyjna wyszła do odrębnej sali w celu ustalenia wyników wyboru.

Po przerwie stan radnych – 15

Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Marianna Szydlik przeczytała protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Przewodniczącą Rady Gminy Jedwabno została radna Elżbieta Brzóska, na którą oddano 13 ważnych głosów, 0 głosy były przeciw, 2 wstrzymujących.

Radny Senior, przedstawił uchwałę Nr I/1/18 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Jedwabno. Uwag nie wniesiono, uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Wójt wręczył Przewodniczącej Rady Gminy łańcuch przewodniczącego.

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała za zaufanie, będzie starała się pracować wspólnie, razem, aby był dialog i wzajemne poszanowanie.

#### **Ad 6**

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jedwabno.

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała podawanie kandydatur na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

1. Radny Daniel Dunajski – zgłasza kandydaturę na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Radnego Sylwestra Janowskiego, Radny Janowski wyraził zgodę na kandydowanie,
2. Radna Danuta Trzecińska – zgłasza kandydaturę na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Radnego Mariannę Szydlik, Radna Szydlik wyraziła zgodę na kandydowanie,
3. Radna Grażyna Jaguszewska – zgłasza kandydaturę na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Radnego Adama Szewczyk, Radny Szewczyk wyraził zgodę na kandydowanie,

Nie zgłoszono innych kandydatur. Pani Przewodnicząca zamknęła listę kandydatur, uwag nie wniesiono.

Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatur do pracy w Komisji Skrutacyjnej

- Radna Teresa Licka zgłosiła Radnego Jana Miła, Radną Grażynę Jaguszewską i Radną Katarzynę Wiktorowską na członków Komisji Skrutacyjną

Więcej kandydatur nie zgłoszono, Pani Przewodnicząca Rady odczytała skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jedwabno w osobach Radnego Jana Miła, Radną Grażynę Jaguszewską i Radną Katarzynę Wiktorowską .

Pani Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę, w tym czasie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy.

po przerwie stan radnych 15

Komisja Skrutacyjna po wpisaniu na karcie do głosowania imion i nazwisk zgłoszonych kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, poinformowała o sposobie głosowania, a następnie przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego poprzez rozdanie kart do głosowania. Wyczytywani kolejno z imienia i nazwiska radni wrzucali do urny karty z głosami.

Po zakończeniu głosowania Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła przerwę, gdzie w tym czasie Komisja Skrutacyjna wyszła do odrębnej sali w celu ustalenia wyników wyboru.

Po przerwie stan radnych - 15

Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Grażyna Jaguszevska przeczytała protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jedwabno. Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania

Radny Sylwester Janowski – 7 głosów,

Radny Adam Szewczyk – 4 głosów,

Radna Marianna Szydlik – 4 głosy.

Ponieważ ustawa o samorządzie gminnym określa że wybór wiceprzewodniczącego odbywa się w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady tj min. 8, zarządzono ponowne głosowanie, ponieważ żaden z radnych nie otrzymał wymaganej liczby głosów.

Komisja Skrutacyjna po wpisaniu na karcie do głosowania imion i nazwisk zgłoszonych kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, poinformowała o sposobie głosowania, a następnie przystąpiła do przeprowadzenia głosowania tajnego poprzez rozdanie kart do głosowania. Wyczytywani kolejno z imienia i nazwiska radni wrzucali do urny karty z głosami.

Po zakończeniu głosowania Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła przerwę, gdzie w tym czasie Komisja Skrutacyjna wyszła do odrębnej sali w celu ustalenia wyników wyboru.

Po przerwie stan radnych - 15

Po ustaleniu wyników głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Grażyna Jaguszewska przeczytała protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jedwabno. Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

II głosowanie:

Radny Sylwester Janowski – 9 głosów,

Radny Adam Szewczyk – 2 głosy,

Radna Marianna Szydlik – 4 głosy.

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Jedwabno został Radny Sylwester Janowski.

Pan Wiceprzewodniczący Rady serdecznie podziękował Radnym za ich wybór.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła uchwałę Nr I/2/18 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jedwabno. Uwag nie wniesiono, uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 7**

Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Jedwabnie zaświadczenia o wyborze.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Jedwabnie Panią Bożenę Harbaszewską o wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze.

Pani Harbaszewska – mieszkańcy gminy zaufały Panu Wójtowi jako dobremu gospodarzowi, uzyskał Pan wprawie 75% poparcia, świadczy to o tym że społeczeństwo jest zadowolone z Pana pracy. W drugiej kadencji wyborcy będą oczekiwać więcej. Myślę że Pan nie zawiedzie oczekiwań mieszkańców naszej gminy. Życzę przede wszystkim zdrowia i sił na kolejne 5 lat i dobrej współpracy z Radą Gminy.

#### **Ad. 8**

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła wszystkich o powstanie, a następnie poprosiła Pana Sławomira Ambroziak o złożenie ślubowania.

Pan Sławomir Ambroziak złożył ślubowanie poprzez odczytanie tekstu roty ślubowania.

Tekst roty stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy serdecznie pogratulowała Panu Wójtowi wyboru, życząc sukcesów w pracy.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Sławomir Ambroziak – dzisiaj powinien być świąteczny dzień, natomiast to święto dla nas jest smutne. Ta kadencja będzie bardzo ciężka. Przykro bardzo że w takich okolicznościach muszę mówić o problemach.

Pierwsza sprawa, z którą się zderzymy: szacuje się że ceny prądu w kolejnym roku wzrosną dla firm i samorządów o 60%. Na początku grudnia będzie ogłoszony przetarg i wtedy będziemy już wiedzieć w jakiej jesteśmy sytuacji. Jest to trudny moment na rynku energetycznym.

Druga sprawa że ZGOK w Olsztynie chce od 1 stycznia 2019 roku podnieść cenę za odbiór śmieci zmieszanych o 43%. Umowa która była podpisana w 2012 roku jest bardzo

niekorzystna dla nas. W 2015 roku podejmowaliśmy kroki żeby wyjść z tej umowy która obowiązuje nas do 2034 roku. Taka duża podwyżka znaczy że Zarząd nie radzi sobie z kosztami. Na 28 listopada w grupie z innymi gminami przygotowujemy wniosek o odwołanie Zarządu i Rady Nadzorczej. W ten sposób przedstawimy swoje stanowisko. Będziemy szukać przez Sąd rozwiązania tej umowy.

Kolejna najtrudniejsza sprawa Środowiskowego Domu Samopomocy. Organy Skarbowe stwierdziły że w 2012 roku Wojewoda przekazał gminie kwotę 1.600.000,00 złotych na remont i modernizację budynku Środowiskowemu Domu Samopomocy, z której tylko 350 złotych było wydano docelowo. Będzie wydana decyzja gdzie gmina będzie musiała zwrócić tą kwotę razem z odsetkami. To są duże pieniądze dla naszego budżetu. Żeby odzyskać te środki, gdy dostaniemy decyzję, takie same postępowanie przeprowadzimy z Stowarzyszeniem Hellper i Urzędem Wojewódzkim. To będzie kadencja walki. W kolejnych wyborach więcej startować nie będę. My jako Gmina musimy sobie poradzić ze wszystkimi problemami.

#### **Ad. 9**

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady I Sesji Rady Gminy, które trwały od godz. 10<sup>00</sup> do godz. 12<sup>15</sup>

Na tym protokół zakończono.

**Protokolował**

**Pomoc administracyjna**

*Oksana Kaczmarczyk*

**/Oksana Kaczmarczyk/**

**Prowadząca posiedzenie:**

**Przewodnicząca Rady Gminy**

*Elżbieta Brzóska*


**/Elżbieta Brzóska/**



**Imienny wykaz głosowania radnych  
Rady Gminy Jedwabno  
w sprawie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Lp.	Nazwisko i imię	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymujący się”
1.	Iwona Arbatowska	X		
2.	Elżbieta Brzóska	X		
3.	Daniel Dunajski	X		
4.	Grażyna Jaguszewska	X		
5.	Sylwester Janowski	X		
6.	Krystyna Kabała	X		
7.	Teresa Licka	X		
8.	Jan Mil	X		
9.	Dariusz Piórkowski	X		
10.	Kamila Szczepańska	X		
11.	Adam Szewczyk	X		
12.	Magdalena Sznajder	X		
13.	Marianna Szydlik	X		
14.	Danuta Trzcicka	X		
15.	Katarzyna Wiktorowska	X		
<b>Podsumowanie:</b>		15	0	0

**Przewodnicząca  
Rady Gminy Jedwabno**

  
**(Elżbieta Brzóska)**